2. Dubium tamen eſt, an haec potestate iurisdictionis priu-  
 ent schismatici manefi, & oculi, vel necessariò debent esse  
 publice denunciati, iuxta extravaag de cuitudo scandalo; Concilij  
 Constantini.

Quia in re quadruplex est sententia. Prima negat ipso facto  
 penit, sed esse per sententiam priuandos, quia nulli habent  
 ipso iure priuatos esse. Sic Caic. tract. de authoris. Pap. & concilij  
 cap. 20. art. 12. Cano. lib. 4. de locis. cap. 2. & cap. ult. ad argum. 12.  
 Sicut in 4. art. 22. queſt. 2. art. 2. Secunda concedit priuari ipso  
 facto iurisdictionis potestate quilibet schismaticum, quam-  
 tum occulit. Sic D. Thom. 2. 2. queſt. 39. art. 3. Tunc recrē-  
 tum lib. 4. ſam. part. 2. cap. 20. Caltro. lib. 2. de infia heretic. punit. cap. 23.  
 & 14. Azor. 1. part. lib. 8. cap. 2. queſt. 9. in fine. Mouentur, quia oculi  
 schismatici exterior ab initio Ecclesiæ & subordinatione  
 ad illius caput se subfrabit. Ergo indigens est, cui iurisdictionis  
 ab Ecclesiæ concedatur. Tertia negat occulum schismaticum pri-  
 uari iurisdictione, concedit manifestum, huc sit manifestus per  
 sentiam, & huc sit facto proprio. Sic Valent. 2.2. disp. 3.9. 15.  
 part. 1. vors. tertia sententia. Et probat, quia dum est occulus  
 aliquis, cum Ecclesia unione in revertere, ac proinde iurisdictionem  
 ab illa accipere potest. Deinde quia textus hanc priuationem im-  
 pones, loquuntur de hereticis, & schismaticis publicis, non  
 oculi, ut expediti eos patet. Quarta sententia dicit post  
 Concilium Constantiense nullum schismaticum iurisdictione pri-  
 uari, qui denunciatis non sit, aut manifestus clerici percurlo. Quia dum nullus his vitare tenetur, solum iij. carent iuris-  
 utione nobis conueniente. Sic Bonac. disp. 3. queſt. 4. de charit.

part. 1. 6. n. 8.  
 3. Inter has sententias secunda D. Thomæ mihi magis proba-  
 tur, quia text. in cap. 1. de schismatis, cap. Novarianus, cap. audi-  
 um cap. 12. dicimus, expresse notant ipso iure hanc priuationem  
 incauti: dicimus enim ordinationes esse iritatas, & conseruent  
 nihil habere iuris, & potestatis, & ex alia parte, hanc priuationem  
 omnes schismaticos extendi probat textus in cap. 12. dicimus, om-

Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars. I.

nus omnino hæreticos, & schismaticos nihil habere potestatis, &  
 iuris. Verum vt huiusmodi priuatio iurisdictionis effectum ha-  
 beat, necessaria est saltem declaratoria sententia criminis, ut ex iis  
 quæ diximus de hac pena hæreticorum constare potest, & tradit  
 in prelenti Suarez disp. 12. ſect. 2. n. 2.